

SZP.271.1.2.2021

WYKONAWCY

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn. "Letnie utrzymanie dróg gminnych w roku 2021." – Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00045152

Zamawiający – Gmina Słupno, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Prawo zamówień publicznych przekazuje pytania, które wpłynęły w dniu 11.05.2021r., udziela odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje stosownych zmian SWZ:

I. Część 4 – Utwardzenie mieszanką asfaltową dróg na terenie Gminy

Słupno

Pytanie 1.

Zamawiający przewiduje ułożenie w Cekanowie na ul. Północnej nawierzchni bitumicznej na szerokości drogi 4,0m. Po przeprowadzeniu wizji lokalnej okazało się, że szerokość w/w drogi wynosi ca. 3,20m. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający przewiduje układanie nawierzchni bitumicznej na istniejącej szerokości jezdni czy może wymaga wykonania poszerzeń do szer. 4,0 m? W przypadku konieczności wykonania poszerzeń prosimy o podanie konstrukcji na poszerzeniach.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje konieczność wykonania nawierzchni asfaltowej na szerokość drogi 4m. Zamawiający w latach wcześniejszych układał destrukta na taką właśnie szerokość. Przypominamy, że Wykonawca powinien wykonać prace przygotowawcze przed ułożeniem nawierzchni.

Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie, że na ul.Północnej w Cekanowie nie występuje konieczność regulacji urządzeń wod-kan.

Odpowiedź:

Na ulicy Północnej w Cekanowie występuje konieczność regulacji urządzeń wod. – kan.

Pytanie 3.

Na ul.Modrzewiowej jest zamontowany próg zwalniający. Prosimy o odpowiedź, czy demontaż i ponowny montaż w/w progu wchodzi w zakres niniejszego postępowania?

Odpowiedź:

Na ulicy Modrzewiowej należy zdemontować i ponownie zamontować próg po ułożeniu nawierzchni.

Pytanie 4.

Zgodnie z Projektem Umowy §3 ust. 1. pkt. 2) „Przez zakończenie realizacji przedmiotu umowy rozumie się dokonanie odbioru końcowego, poprzedzone przekazaniem Zamawiającemu dokumentacji powykonawczej wraz z pozwolenie na użytkowanie uzyskanym w imieniu Zamawiającego”. Roboty objęte niniejszym postępowaniem nie są robotami inwestycyjnymi tylko utrzymaniowymi i nie wymagają uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Prosimy o wykreślenie w/w zdania z projektu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że roboty objęte niniejszym postępowaniem nie wymagają uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w projektowanych postanowieniach umowy w § 3, ust. 1 pkt 2, który otrzymuje nowe brzmienie:

„2) *Terminy realizacji przedmiotu umowy:*

- *rozpoczęcie nastąpi z dniem przekazania placu budowy,*

- *zakończenie realizacji przedmiotu umowy – licząc od dnia podpisania Umowy.*

Przez zakończenie realizacji przedmiotu umowy rozumie się, dokonanie odbioru końcowego, a w przypadku ul. Północnej dokonanie odbioru końcowego poprzedzone przekazaniem Zamawiającemu geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej.”

Pytanie 5.

Zgodnie z § 11 ust.1 pkt. 1), 2), 3), 4), 6) Projektu Umowy maksymalna wysokość kary umownej może wynieść 50% (každorazowo) wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 2. Jednocześnie w tym samym § 11 ust. 1 Zamawiający określa limit kar umownych z wszystkich tytułów przewidzianych w umowie na 30% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 2. Prosimy o doprecyzowanie wysokości limitu kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w projektowanych postanowieniach umowy w § 11, ust.1 pkt. 1), 2), 3), 4), 6), które otrzymują nowe brzmienie:

1) *zwłokę w oddaniu przedmiotu umowy w zakresie robót budowlanych w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 2 za każdy dzień zwłoki ponad termin wyznaczony przez strony; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 30% wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 2*

2) *zwłokę w dostarczeniu harmonogramu rzeczowo – terminowo - finansowego lub kosztorysu ofertowego wykonanego metodą szczegółową w wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 2 za każdy dzień zwłoki, ponad termin wskazany przez strony w Umowie; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 30% wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 2*

3) *zwłokę w dostarczeniu dokumentów umożliwiających dokonanie odbioru końcowego tj. atestów, deklaracji zgodności, inwentaryzacji geodezyjnej w wysokości 0,3% wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki, ponad termin wyznaczony przez strony; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 30% wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 2*

4) *za każdą nieobecność kierownika budowy oraz kierowników robót na budowie Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł brutto, za każdy dzień nieobecności; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 30% wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 2*

6) *zwłokę w dostarczeniu kserokopii ubezpieczenia prowadzonej działalności gospodarczej w zakresie robót budowlanych przez okres co najmniej od daty podpisania umowy do czasu odbioru końcowego, obejmujące ubezpieczenie w pełnym zakresie od odpowiedzialności cywilnej kontraktowej i deliktowej, w wysokości co najmniej wartości kontraktu, w wysokości 0,3 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §6 ust. 2 za każdy dzień zwłoki, maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 30% wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 2,*

.....

Limit kar umownych, jakich mogą żądać od siebie Strony z wszystkich tytułów przewidzianych w Umowie, wynosi 50% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §6 ust. 2."

Pytanie 6.

Zgodnie z § 11 ust.1 pkt. 5) Projektu Umowy za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy Zamawiający żąda kary umownej w wysokości 100.000,00 zł. Kara ta jest niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości Zamówienia. W robotach drogowych maksymalną wysokość kar umownych z tytułu odstąpienia od umowy z winy zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego przyjmuje się w wysokości 10% – 20% wartości umowy. W związku z powyższym prosimy o:

a) Wpisanie w § 11 ust.1 pkt. 5) Projektu Umowy treści: „odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca oraz odstąpienia od umowy przez Wykonawcę - w wysokości 10% wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 2.

b) Dopisanie w § 11 pkt. 8 o treści: W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 2.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w projektowanych postanowieniach umowy w § 11, ust. 1 pkt 5, który otrzymuje nowe brzmienie:


„5) odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca oraz odstąpienia od umowy przez Wykonawcę – w wysokości 30% wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 2”

Pytanie 7.

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia, jako limitu na jedno i wszystkie zdarzenia, jakiej będzie wymagać Zamawiający zgodnie z §16 ust. 2 Projektu umowy.

Odpowiedź:

Suma ubezpieczenia będzie zależna od wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 6 ust. 2.

WOJT

Marcin Zawadka

Otrzymują:

1. Adresat

2. SZP a/a

Sporządziła: Marzena Załęska